ICS29.060.20
K13
中 华 人 民 共 和 国 国 家 标 准
GB/T18890.1—2015
代替 GB/Z18890.1—2002
额定电压220kV(Um=252kV)交联
聚乙烯绝缘电力电缆及其附件
第1部分:试验方法和要求

Ⅱ
GB/T18890.1—2015
额定电压220kV(Um=252kV)交联
聚乙烯绝缘电力电缆及其附件
第1部分:试验方法和要求
1 范围
GB/T18890的本部分规定了额定电压220kV(Um=252kV)固定安装的交联聚乙烯绝缘电力电
缆系统、电缆本体及其附件本体的试验方法和要求。
本部分适用于通常安装和运行条件下使用的单芯电缆及其附件,但不适用于特殊条件下使用的电
缆及其附件,如海底电缆。对这些特殊用途的电缆及附件可能需要修改本部分的试验或可能需要设定
一些特殊的试验条件。
本部分不包含连接交联聚乙烯绝缘电缆和纸绝缘电缆的过渡接头。
2 规范性引用文件
下列文件对于本文件的应用是必不可少的。凡是注日期的引用文件,仅注日期的版本适用于本文
件。凡是不注日期的引用文件,其最新版本(包括所有的修改单)适用于本文件。
GB/T2951.11—2008 电缆和光缆绝缘和护套材料通用试验方法 第11部分:通用试验方
法———厚度和外形尺寸测量———机械性能试验(IEC60811-1-1:2001,IDT)
GB/T2951.12—2008 电缆和光缆绝缘和护套材料通用试验方法 第12部分:通用试验方
法———热老化试验方法 (IEC60811-1-2:1985,IDT)
GB/T2951.14—2008 电缆和光缆绝缘和护套材料通用试验方法 第14部分:通用试验方
法———低温试验 (IEC60811-1-4:1985,IDT)
GB/T2951.21—2008 电缆和光缆绝缘和护套材料通用试验方法 第21部分:弹性体混合料专
用试验方法-耐臭氧试验———热延伸试验———浸矿物油试验(IEC60811-2-1:2001,IDT)
GB/T2951.31—2008 电缆和光缆绝缘和护套材料通用试验方法 第31部分:聚氯乙烯混合料
专用试验方法———高温压力试验———抗开裂试验(IEC60811-3-1:1985,IDT)
GB/T2951.32—2008 电缆和光缆绝缘和护套材料通用试验方法 第32部分:聚氯乙烯混合料
专用试验方法———失重试验———热稳定性试验(IEC60811-3-2:1985,IDT)
GB/T2951.41—2008 电缆和光缆绝缘和护套材料通用试验方法 第41部分:聚乙烯和聚丙烯
混合料专用试验方法———耐环境应力开裂试验———熔体指数测量方法———直接燃烧法测量聚乙烯中碳
黑和(或)矿物质填料含量———热重分析法(TGA)测量碳黑含量———显微镜法评估聚乙烯中碳黑分散
度(IEC60811-4-1:2004,IDT)
GB/T3048.12 电线电缆电性能试验方法 第12部分:局部放电试验(GB/T3048.12—2007,
IEC60885-3:1988,Electricaltestmethodsforelectriccables—Part3:Testmethodsforpartialdis-
chargemeasurementsonlengthsofextrudedpowercables,MOD)
GB/T3048.13 电线电缆电性能试验方法 第13部分:冲击电压试验(GB/T3048.13—2007,
IEC60230:1966,Impulsetestsoncablesandaccessories,IEC60060-1:1989,High-voltagetesttech-
niques—Part1:Generaldefinitionsandtestrequirements,MOD)
1
GB/T18890.1—2015